

สรุปราคางานก่อสร้างอาคาร
โรงเรียนราชประชานุเคราะห์ 41 จังหวัดยะลา

งานก่อสร้าง	แบบรั้วมาตรฐานแบบที่บ (ฐานรากตอกเสาเข็ม) ยาว 141.00 เมตร		
สถานที่ก่อสร้าง	โรงเรียนราชประชานุเคราะห์ 41 จังหวัดยะลา		
หน่วยงาน	โรงเรียนราชประชานุเคราะห์ 41 จังหวัดยะลา		
แบบเลขที่	/2569 จำนวน.....แผ่น		
ประมาณราคาตามแบบ ปร.4(ก) ,ปร.5(ก) และ ปร.6 ทั้งหมด			
คำนวณราคาเมื่อวันที่ 14 พฤษภาคม 2569			
ลำดับ ที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง หน่วย : บาท	หมายเหตุ
	สรุป		
1	ส่วนที่ 1 ค่างานรั้วมาตรฐานแบบที่บ (ฐานรากตอกเสาเข็ม)	903,800.00	
2	ส่วนที่ 2 ค่าครุภัณฑ์จัดซื้อหรือสั่งซื้อ	-	
3	ส่วนที่ 3 ค่าใช้จ่าย	-	
สรุป	รวมเงินค่าก่อสร้างทั้งสิ้น (เงินเก้าแสนสามพันแปดร้อยบาทถ้วน)	903,800.00	

ตามคำสั่งที่ 057/2569 ลงวันที่ 5 เดือน พฤษภาคม 2569

เป็นราคาตามมติคณะกรรมการฯจึงลงลายชื่อเป็นหลักฐาน

ลงชื่อ

(นายสัญญา สันตะและ)

ตำแหน่งรองผู้อำนวยการโรงเรียน

ตรวจ

ลงชื่อ)

(นายรัฐลี เจ๊ะเต)

ตำแหน่ง ครู

ลงชื่อ

(นายมามะซูฟี อารัง)

ตำแหน่งผู้อำนวยการโรงเรียนราชประชานุเคราะห์ 41 จังหวัดยะลา

เห็นชอบ

(ลงชื่อ)

(นายรัฐดี บินหะยีเซ)

ตำแหน่ง ครู

(ลงชื่อ)

(นายมัสกี ยูโซะ)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง
โรงเรียนราชประชานุเคราะห์ 41 จังหวัดยะลา

ปร.5

ประเภทงาน อาคาร แบบรั้วมาตรฐานแบบทึบ (ฐานรากตอกเสาเข็ม) ยาว 141.00 เมตร					
เจ้าของ โรงเรียนราชประชานุเคราะห์ 41 จังหวัดยะลา					
สถานที่ก่อสร้าง โรงเรียนราชประชานุเคราะห์ 41 จังหวัดยะลา					
แบบเลขที่ / 2569 จำนวน.....แผ่น					
ประมาณราคาตามแบบ ปร.4(ก) จำนวน 3 แผ่น					
คำนวณราคาเมื่อวันที่ 14 พฤษภาคม 2569					
ลำดับ ที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงาน อาคาร				ราคาน้ำมันดีเซล
	1.1 รั้วมาตรฐานแบบทึบ	657,978.34	1.3083	860,833.06	อ.เมือง 41.00-41.99
	(ฐานรากตอกเสาเข็ม)				บาท/ลิตร
					ระยะขนส่งวัสดุดินถมเฉลี่ย
					ประมาณ 15 กม.
	เงื่อนไข				ราคาพาณิชย์จังหวัดยะลา
	เงินประกันผลงานหัก 0 %				ประจำเดือนเมษายน 2569
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			860,833.06	
	(มติครม.เมื่อวันที่ 15 พค.2550 ค่าตอบแทนพิเศษเพื่อจูงใจในการปฏิบัติงาน)			43,041.65	
	รวมเงินค่าก่อสร้างทั้งสิ้น			903,874.72	
	คิดเป็นเงินประมาณการ			903,800.00	
ตัวอักษร	(เงินเก้าแสนสามพันแปดร้อยบาทถ้วน)				

ขนาดหรือเนื้อที่ยาว 141.00 เมตร
เฉลี่ยราคาประมาณ 6,409.92 บาท/เมตร
ระยะเวลาก่อสร้าง 135 วัน/จำนวน 2 งวด

ตามคำสั่งที่ 057/2569 ลงวันที่ 5 เดือน พฤษภาคม 2569
เป็นราคาตามมติคณะกรรมการฯ จึงลงลายชื่อเป็นหลักฐาน

ลงชื่อ
(นายสัญญา สันตะและ)

ตรวจ

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ

(นายรัฐลี เจ๊ะแด)

ตำแหน่ง ครู

ลงชื่อ
(นายมามะซูฟี อารง)

เห็นชอบ

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายรัฐดี บินหะยีเซะ)

ตำแหน่ง ครู

ตำแหน่งผู้อำนวยการโรงเรียนราชประชานุเคราะห์ 41 จังหวัดยะลา

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายมัสกี ยูโซะ)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

สรุปรายการปริมาณงานและราคา

ประมาณราคาก่อสร้าง แบบรวมมาตรฐานแบบที่ ๒ (ฐานราคาต่อตารางเมตร) ยาว 141.00 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง โรงเรียนราชประชานุเคราะห์ 41 จังหวัดยะลา

เจ้าของโครงการ โรงเรียนราชประชานุเคราะห์ 41 จังหวัดยะลา

ผู้คำนวณราคากลางโดย นายสมัคร ยี่ฮะ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

แบบรวมมาตรฐานแบบที่ ๒ (ฐานราคาต่อตารางเมตร) จำนวน..... แผ่น
 จำนวนราคากลางเมื่อวันที่ 14 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2569

แบบ ป.ร. 4 (ก)

รายการที่

พ.ศ. 2569

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
สรุป ส่วนที่ 1 ค่างานต้นทุน									
กลุ่มงานที่ 1									
1	งานโครงสร้างวิศวกรรม	-	รวม	-	349,865.04	-	150,036.52	499,901.56	
2	งานสถาปัตยกรรม	-	รวม	-	100,124.72	-	57,952.06	158,076.78	
3	งานระบบสุขาภิบาล ตู้เพลิง และป้องกันอัคคีภัย	-	รวม	-	-	-	-	-	
4	งานระบบไฟฟ้าและสื่อสาร	-	รวม	-	-	-	-	-	
5	งานระบบปรับอากาศและระบายอากาศ	-	รวม	-	-	-	-	-	
6	งานระบบลิฟท์และบันไดเลื่อน	-	รวม	-	-	-	-	-	
7	งานระบบเครื่องกลและระบบพิเศษอื่นๆ	-	รวม	-	-	-	-	-	
รวมค่างานกลุ่มที่ 1					449,989.76	-	207,988.58	657,978.34	
กลุ่มงานที่ 2									
1	งานควบคุมสิ่งแวดล้อมสิ่งทำ	-	รวม	-	-	-	-	-	
2	งานตกแต่งภายในอาคาร	-	รวม	-	-	-	-	-	
รวมค่างานกลุ่มที่ 2					-	-	-	-	
กลุ่มงานที่ 3									
1	งานภูมิทัศน์	-	รวม	-	-	-	-	-	
2	งานฝังบิวท์และงานก่อสร้างประกอบอื่นๆ	-	รวม	-	-	-	-	-	
รวมค่างานกลุ่มที่ 3					-	-	-	-	
รวมค่างานส่วนที่ 1 ทั้งหมด					449,989.76	-	207,988.58	657,978.34	

ลงชื่อ

ผู้คำนวณราคากลาง

แผ่นที่ 1/3

รายการวัสดุ ปริมาณงานและราคา

ประมาณราคาก่อสร้าง แบบร่างมาตรฐานแบบทึบ (ฐานรากตอกเสาเข็ม) ยาว 141.00 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง โรงเรียนราชประชาเสนาบดีนครินทร์ 41 จังหวัดยะลา

เจ้าของโครงการ โรงเรียนราชประชาเสนาบดีนครินทร์ 41 จังหวัดยะลา

ผู้คำนวณราคากลางโดย นายณัฐ ย์โซ๊ะ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

แบบร่างมาตรฐานแบบทึบ (ฐานรากตอกเสาเข็ม) จำนวน.....แผ่น รายการที่
คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 14 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2569

แบบร่างมาตรฐานแบบทึบ (ฐานรากตอกเสาเข็ม)

แบบ ปร.4 (ก)

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ค่าวัสดุและแรงงาน	
	ส่วนที่ 1 ค่างานต้นท่อน (คำนวณในราคาขง)								
	กลุ่มงานที่ 1								
1	งานโครงสร้างวิศวกรรม								
	1.1 งานดิน หิน ทรายและฐานราก								
	งานรื้อถอนรื้อกำแพง แบบทึบ	247.80	ตร.ม.	-	-	31.00	7,681.80	7,681.80	✓
	ขุดดินฐานรากและถมดิน (แรงงานคน)	41.27	ลบ.ม	-	-	153.00	6,314.31	6,314.31	✓
	ทรายหยาบรองกันฐานราก	1.45	ลบ.ม	300.00	435.00	127.00	184.15	619.15	✓
	คอนกรีตหยาบรองกันฐานราก 1:3:5	1.45	ลบ.ม	1,654.99	2,399.74	427.00	619.15	3,018.89	✓
	งานดินถมปรับระดับกว้าง 2.50 ม.หนา 0.60 ม.ยาว 141.00 ม.	211.50	ลบ.ม	165.25	34,950.38	40.20	8,502.30	43,452.68	✓
	รวมงานข้อ 1.1	-	-	-	37,785.11	-	23,301.71	61,086.82	✓
	1.2 งานตอกเข็ม								
	เสาเข็ม คอ.ร.4-ขนาด 0.18x0.18x5.00 เมตร	173.00	ต้น	900.00	155,700.00	179.00	30,967.00	186,667.00	✓
	เสาเข็ม คอ.ร.ค้ายัน 1-ขนาด 0.18x0.18x5.00 เมตร	10.00	ต้น	900.00	9,000.00	179.00	1,790.00	10,790.00	✓
	ค่าสกัดหัวเสาเข็ม คอ.ร.ขนาด 0.18x0.18x5.00 เมตร	183.00	ต้น	-	-	185.00	33,855.00	33,855.00	✓
	รวมงานข้อ 1.2				164,700.00		66,612.00	231,312.00	✓
	1.3 งานแบบหล่อคอนกรีต								
	ไม่แบ่งหัวไป อาคาร 2 ชั้น	122.99	ลบ.พ.	400.00	49,196.00	-	-	49,196.00	✓
	ตะปูนขนาดต่างๆ	61.49	ก.ก.	50.00	3,074.50	-	-	3,074.50	✓
	ค่าแรงไม่แบบ	245.98	ตร.ม.	-	-	163.00	40,094.74	40,094.74	✓
	รวมงานข้อ 1.3				52,270.50		40,094.74	92,365.24	✓
	1.4 งานคอนกรีตโครงสร้าง								
	คอนกรีตโครงสร้าง 1:2:4	21.79	ลบ.ม	1,964.75	42,811.90	533.00	11,614.07	54,425.97	✓
	รวมงานข้อ 1.4				42,811.90	-	11,614.07	54,425.97	✓

ลงชื่อ



ผู้คำนวณราคากลาง

แผ่นที่ 2/3

รายการวัสดุ ปริมาณงานและราคา

แบบร่างมาตรฐานแบบพิมพ์ (ฐานราคาต่อเสาเข็ม) ยาว 141.00 เมตร

ประมาณราคาก่อสร้าง แบบร่างมาตรฐานแบบพิมพ์ (ฐานราคาต่อเสาเข็ม) ยาว 141.00 เมตร
 สถานที่ก่อสร้าง โรงเรียนราชประชานุเคราะห์ 41 จังหวัดยะลา
 เจ้าของโครงการ โรงเรียนราชประชานุเคราะห์ 41 จังหวัดยะลา
 ผู้คำนวณราคากลางโดย นายณัติ อยู่ชะ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

แบบร่างมาตรฐานแบบพิมพ์ (ฐานราคาต่อเสาเข็ม) จำนวน..... แผ่น รายการที่
 คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 14 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2569

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ			ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ค่าวัสดุและแรงงาน		
1.4	งานเหล็กเสริมคอนกรีต									
	เหล็กกลม SR 24 Ø 6 มม.	0.20	ตัน	25,004.44	5,000.89	4,900.00	980.00	5,980.89	✓	
	เหล็กกลม SR 24 Ø 9 มม.	0.57	ตัน	24,835.79	14,156.40	4,900.00	2,793.00	16,949.40	✓	
	เหล็กกลม SR 24 Ø 12 มม.	1.19	ตัน	25,416.17	30,245.24	3,900.00	4,641.00	34,886.24	✓	
	ลวดผูกเหล็กโครงสร้าง (เบอร์ 18)	48.25	กก.	60.00	2,895.00	-	-	2,895.00	✓	
	รวมงานข้อ 1.4				52,297.53		8,414.00	60,711.53		
	รวมค่างานวิศวกรรมโครงสร้างทั้งหมด		รวม	-	349,865.04	-	150,036.52	499,901.56	✓	
2	งานสถาปัตยกรรม									
	2.1 ผนังก่ออิฐบล็อก 7 ซม.									
	ผนังก่ออิฐบล็อก 7 ซม. ไซค์แนว	247.80	ตร.ม	172.40	42,720.72	76.00	18,832.80	61,553.52	✓	
	รวมงานข้อ 2.1				42,720.72		18,832.80	61,553.52		
	2.2 งานฉาบผนังก่ออิฐบล็อก 7 ซม.									
	ฉาบผนังก่ออิฐบล็อกไซค์แนว เซาะร่อง	247.80	ตร.ม	99.64	24,690.79	31.00	7,681.80	32,372.59	✓	
	ฉาบโครงสร้าง เสา คาน ทับหลัง คสล.	114.80	ตร.ม	99.64	11,438.67	109.00	12,513.20	23,951.87	✓	
	รวมงานข้อ 2.2				36,129.46		20,195.00	56,324.46		
	2.3 งานทาสีพลาสติก									
	งานทาสีพลาสติก (ผนังฉาบเซาะร่อง, โครงสร้าง)	610.46	ตร.ม	34.85	21,274.53	31.00	18,924.26	40,198.79	✓	
	รวมงานข้อ 2.3				21,274.53		18,924.26	40,198.79		
	รวมค่างานสถาปัตยกรรมทั้งหมด		รวม	-	100,124.72	-	57,952.06	158,076.78		

ลงชื่อ



ผู้คำนวณราคากลาง

แผ่นที่ 3/3

รายละเอียดการแบ่งงวดงาน

โครงการก่อสร้าง รื้อมาตรฐานแบบทึบ (ฐานรากตอกเสาเข็ม) ยาว 141.00 เมตร
ณ บริเวณโรงเรียนราชประชานุเคราะห์ 41 จังหวัดยะลา
(ตามแบบ ที่...../2569 จำนวนแผ่น)

จำนวน 2 งวด

งวดที่ 1 งวด เบิกเงิน 40 % ของจ้างเหมาของสัญญาจ้าง

จะจ่ายให้เมื่อผู้รับจ้างได้ทำการก่อสร้างดังนี้

- ผู้รับจะต้องแจ้งเข้าดำเนินการพร้อมแต่งตั้งผู้แทนผู้รับจ้างพร้อมมอบอำนาจติดอากรแสตมป์ 30 บาท เป็นผู้แทนผู้รับจ้างเต็มเวลาในการควบคุมการทำงานพร้อมลงลายมือชื่อบันทึกประจำวันช่วงเวลาทำงาน(วิศวกรโยธา) ,ช่างประจำโครงการ และเสนอแผนการปฏิบัติงานในการก่อสร้าง
- งานรื้อถอนรื้อกำแพง แบบทึบ ทั้งหมดแล้วเสร็จ
- งาน ดินถมปรับระดับกว้าง 2.50 ม.หนา 0.60 ม.ยาว 141.00 ม. ทั้งหมดแล้วเสร็จ
- งานงานตอกเข็ม เสาเข็ม คอ. ขนาด 0.18x0.18x5.00 เมตร ค่าสกัดหัวเสาเข็ม คอ.ขนาด 0.18x0.18x5.00 เมตร ทั้งหมดแล้วเสร็จ
- ขุดดินฐานรากและถมดิน (แรงงานคน), ทราดยาบรองกันฐานราก, คอนกรีตยาบรองกัน
- ฐานราก 1:3:5 ทั้งหมดแล้วเสร็จ

กำหนดแล้วเสร็จจำนวน 40 วัน นับจากวันถัดสัญญาจ้าง และบวก 50% ตามมติกรม.รวมเป็นทั้งหมด 60 วัน

งวดที่ 2 งวด (งวดสุดท้าย) เบิกเงิน 60 % ของจ้างเหมาของสัญญาจ้าง

จะจ่ายให้เมื่อผู้รับจ้างได้ทำการก่อสร้างดังนี้

- งานแบบหล่อคอนกรีต คอนกรีตโครงสร้าง 1:2:4งานเหล็กเสริมคอนกรีต ทั้งหมดแล้วเสร็จ
- ผนังก่ออิฐบล๊อต 7 ซม.โชว์แนว ทั้งหมดแล้วเสร็จ
- ฉาบผนังก่ออิฐบล๊อตโชว์แนว เสาช่อง ,ฉาบโครงสร้าง เสา คาน ทับหลัง ทั้งหมดแล้วเสร็จ
- งานทาสีพลาสติก (ผนังฉาบเสาช่อง,โครงสร้าง) ทั้งหมดแล้วเสร็จ
- งานอื่นๆ ทั้งหมดแล้วเสร็จ

กำหนดแล้วเสร็จจำนวน 90 วัน นับจากวันถัดสัญญาจ้าง และบวก 50% ตามมติกรม.รวมเป็นทั้งหมด 135 วัน

ตามคำสั่งฯ ที่ 057/2569 ลงวันที่ 5 พฤษภาคม 2569

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดรูปแบบและ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)



ประธานกรรมการ

(นายรัฐสิทธิ์ เจ๊ะแต)

(ลงชื่อ)



กรรมการ

(นายรัฐสิทธิ์ บินหะยีเฮะ)

(ลงชื่อ)



กรรมการ

(นายมีศักดิ์ ยูโซะ)